SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2020

Requeiro, nos termos regimentais, que seja consignada minha assinatura na

Proposta de Emenda à Constituição (SEDOL: SF/20753.15452-09), que tem

como primeiro signatário o Senador Randolfe Rodrigues, que “acrescenta o

art. 115 ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT) para

dispor sobre o adiamento das eleições municipais para Prefeito, Vice-

Prefeito e Vereador,  previstas para 4 de outubro de 2020, para o dia 6 de

dezembro do mesmo ano, em decorrência das medidas para o enfrentamento

da pandemia da Covid-19 declarada pela Organização Mundial da Saúde”.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2020.

Senadora Mara Gabrilli

(PSDB/SP)

S
F

/
2

0
8

9
1

.
5

7
8

9
6

-
0

0

00513/2020
RQS